АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2019 года

№1504-п

Об установлении размера платы за жилое помещение

 и платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 22 января 2018 года №5-п «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории городского округа Перевозский Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить и ввести в действие с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно размер платы за пользование жилым помещением и платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом не реализовано, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области

от 27 ноября 2019 года №1504-п
Размер платы
	 за пользование жилым помещением и платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом не реализовано.
Наименование услуг и степень

благоустройства жилищного фонда
	  Календарный период

	с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года включительно
	с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно

	1.Наем жилых помещений, руб. за 1 кв.м. общей площади (без учета НДС):

	1.1.Жилое помещение, расположенное в кирпичном доме, износом до 50%, имеющим все виды благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	9,04
	9,04

	1.2.Жилое помещение, расположенное в кирпичном доме, износом от 51% до 70%, имеющим все виды благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	8,28
	8,28

	1.3.Жилое помещение, расположенное в иных домах, износом до 50%, имеющим все виды благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	8,28
	8,28

	1.4.Жилое помещение, расположенное в иных домах, износом от 51% до 70%, имеющим все виды благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение)
	7,79
	7,79

	1.5.Жилое помещение, расположенное в кирпичном доме, износом до 50%, где отсутствует один из видов благоустройства
	8,28
	8,28

	1.6.Жилое помещение, расположенное в кирпичном доме, износом от 51% до 70%,где отсутствует один из видов благоустройства
	7,54
	7,54

	1.7.Жилое помещение, расположенное в иных домах, износом до 50%, где отсутствует один из видов благоустройства
	7,54
	7,54

	1.8.Жилое помещение, расположенное в иных домах, износом от 51% до 70%, где отсутствует один из видов благоустройства
	7,03
	7,03

	1.9.Жилое помещение, расположенное в кирпичном доме, износом до 50%, где отсутствуют два и более видов благоустройства
	7,78
	7,78

	1.10.Жилое помещение, расположенное в кирпичном доме, износом от 51% до 70%,где отсутствуют два и более видов благоустройства
	7,03
	7,03

	1.11.Жилое помещение, расположенное в иных домах, износом до 50%, где отсутствуют два и более видов благоустройства
	7,03
	7,03

	1.12.Жилое помещение, расположенное в иных домах, износом от 51% до 70%, где отсутствуют два и более видов благоустройства
	6,53
	6,53

	2. Содержание жилого помещения по договорам найма и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (без учета НДС)
	Плата, руб. за содержание и ремонт 1 кв.м. общей площади  жилого помещения в месяц
	Плата, руб. за содержание и ремонт 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	2.1. Жилые дома, имеющие места общего пользования (межэтажные лестничные клетки, лестницы, технические подвалы, электроосвещение в подъездах)
	13,61
	14,13

	2.2. Жилые дома, не имеющие мест общего пользования
	3,52
	3,65

	2.3. Ветхие и аварийные жилые дома (жилищный фонд с износом 70% и выше)
	1,63
	1,69

_______________________________________

Исполнитель

 _____________________  Т.А. Прохорова
«26» ноября 2019 года